УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УНЪЮГАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

(МКОУ «Унъюганская СОШ №1»)

ПРИКАЗ

«31» августа 2018г.                                                 № 218од

п. Унъюган

 О внесении изменений в состав и полномочия рабочей группы введению

федерального государственного образовательного стандарта обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской

Федерации от 19.12.2014 г. №1598 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья», от 19.12.2014 г. №1599 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся с

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)», с целью обеспечения

поэтапного перехода на федеральный государственный образовательный стандарт

начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

и обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями),

ПРИКАЗЫВАЮ:

          1. Утвердить рабочую группу по введению ФГОС ОВЗ на 2018-2019 учебный год

(Приложение 1).

 2. Назначить руководителем рабочей группы по обеспечению эффективного

введения ФГОС ОВЗ заместителя директора по НР Громак Н.М.

 2. Утвердить план-график реализации ФГОС ОВЗ, план рабочей группы по

введению ФГОС ОВЗ на 2018-2019 учебный год (Приложения 2,3).

 3. Рабочей группе изучить нормативно-правовые документы федерального,

регионального, муниципального   уровней по введению ФГОС ОВЗ в 2018-2019 уч. году.

 4. Подготовить необходимую информацию и материалы по опережающему

введению ФГОС ОВЗ в срок до 31.08.2018 для утверждения и согласования с

Управляющим советом школы, директором в соответствии с планом мероприятий по

введению ФГОС ООО»:

 5. Контроль  исполнения  данного  приказа возложить на заместителя директора по

научной работе Н.М. Громак.

Директор школы:                                     __________________       А.П. Кнотиков

С приказом ознакомлена                          ______________    Громак Н.М.

Приложение 1 к приказу

МКОУ «Унъюганская СОШ №1»

 от 31.08.2018 № 218 -од

Состав рабочей группы

по опережающему введению ФГОС НОО ОВЗ на 2018-2019 учебный год

Руководитель группы:         Громак Н.М., заместитель директора по НР, учитель химии и

     биологии высшей категории

Члены рабочей группы:

1. Лунина С.И., заместитель директора по УВР, учитель русского языка и литературы

высшей категории;

2. Гапон Р.А.., заместитель директора по ВР, учитель английского языка высшей

категории;

3. Кириленко С.Н., заместитель директора по информатизации, ИКТ и

информационной безопасности ОО, учитель информатики высшей категории;

4. Шорохова Л.А., методист, учитель географии высшей категории;

5. Федорова Е.А., заместитель директора по УВР в начальных классах;

6. Сизова Н.Ю., учитель начальных классов высшей категории;

7. Труфанова В.А., учитель начальных классов первой категории;

8. Бурменская Л.А., учитель начальных классов первой категории;

9. Бартова Н.Е., учитель начальных классов высшей категории;

10. Сычева С.Н., учитель начальных классов высшей категории;

11. Шитова И.В., учитель начальных классов высшей категории;

12. Леоненко Е.В.,  учитель начальных классов;

13. Шарафиева Е.М., учитель физической культуры высшей категории;

14. Уймина Л.А., учитель внеурочной деятельности;

15. Фадеева И.А., учитель изобразительного искусства первой категории;

16. Сизовой А.Н., учитель музыки первой категории;

17. Васильева С.С., педагог-психолог первой категории;

18. Слободскова В.А., социальный педагог, учитель русского языка и литературы

высшей категории;

19. Кривошеева Л.А., педагога-библиотекарь первой категории.